

Inhoud

Algemeen

Artikel 1 Aanvullende begripsomschrijvingen

Artikel 2 Geldigheidsgebied

Dekking

Artikel 3 Omvang van de dekking

Artikel 4 Aanvullende uitsluitingen

Schade

Artikel 5 Vergoeding van de schade

Premie

Artikel 6 Terugbetaling van premie

Overige bepalingen

Artikel 7 Wijziging van het risico

Artikel 8 Einde van de verzekering

Artikel 1

Aanvullende begripsomschrijvingen

1. Verzekerden

Iedere natuurlijke of rechtspersoon die op grond van deze verzekering een vordering tot een uitkering kan doen.

2. Verzekerde zaak/zaken

De zaken die vermeld staan in de specificatie bij het polisblad of op het polisblad zelf.

3. Abandonnement

Eigendomsoverdracht van de beschadigde voorwerpen aan ons tegen volledige vergoeding.

Artikel 2

Geldigheidsgebied

De verzekering geldt voor vervoer en verblijf binnen Europa, de Azoren, de Canarische Eilanden, Madeira en de niet-Europese landen aan de Middellandse Zee.

Artikel 3

Omvang van de dekking

Wij vergoeden de schade door verlies of beschadiging van een verzekerde zaak ongeacht de oorzaak, behalve als de schade op grond van de uitsluitingen in de Algemene Voorwaarden en Bijzondere Voorwaarden van deze verzekering niet voor vergoeding in aanmerking komt.

Artikel 4

Aanvullende uitsluitingen

Naast de uitsluitingen in de Algemene Voorwaarden gelden de volgende bepalingen.

Wij zijn niet tot schadevergoeding gehouden als de schade:

- voortvloeit uit of mogelijk wordt door te verwijten onvoldoende onderhoud van en/of onvoldoende zorg voor de verzekerde zaken. Hiervan zal bij diefstal vrijwel steeds sprake zijn als de verzekerde zaken zonder direct toezicht, bijvoorbeeld aan het strand, op een terras of in een verenigingsgebouw, worden achtergelaten. Als de verzekerde zaken onbeheerd worden achtergelaten in een vervoermiddel, moeten deze (voor zover deze niet vast zijn ingebouwd) opgeborgen worden in de kofferruimte. De verzekerde zaken mogen 's nachts (tussen 20.00 uur en 08.00 uur) nooit in een auto achterblijven, behalve als het vervoermiddel in een afgesloten ruimte wordt achtergelaten;
- is veroorzaakt gedurende de tijd dat een verzekerde zaak in beslag is genomen of wordt gebruikt op grond van een besluit van een Nederlandse of vreemde overheid;
- is veroorzaakt door of verband houdt met reiniging of herstelling van een verzekerde zaak;
- is ontstaan tijdens verhuur van de verzekerde zaken;
- een gevolg is van enige geleidelijk op een verzekerde zaak werkende invloed of slijtage;

- een gevolg is van eigen gebrek. Brand- en ontploffingsschade uit eigen gebrek is echter wel gedekt;
- bestaat uit krassen en schrammen - anders dan aan een lens - of is ontstaan aan een trommelvel bij een slaginstrument, aan haren of snaren bij een snaarinstrument en aan een rietje bij een blaasinstrument, behalve wanneer door dezelfde oorzaak naast deze schade ook andere schade aan de zaak is ontstaan;
- is ontstaan aan een door elektrische stroom gevoede verzekerde zaak door overbelasting, te hoge spanning, kortsluiting, zelfverhitting, stroomlekken en dergelijke, behalve als hierdoor brand ontstaat.

Artikel 5

Vergoeding van de schade

- Ingeval van schade vergoeden wij:
 - bij verlies:
de huidige catalogusprijs van een soortgelijke zaak als de verloren zaak, verminderd met de onder c vermelde afschrijvingspercentages;
 - bij beschadiging:
de reparatiekosten tot maximaal het bedrag, dat bij verlies zou zijn betaald;
 - afschrijvingspercentages:

bij een ouderdom van 0-2 jaar	- nihil
bij een ouderdom van 2-3 jaar	- 10%
bij een ouderdom van 3-4 jaar	- 20%
bij een ouderdom van 4-5 jaar	- 30%
bij een ouderdom van 5-6 jaar	- 40%
bij een ouderdom van 6 jaar of meer	- 50%
- De waarde van eventuele restanten brengen wij altijd in mindering op het schadebedrag, evenals vergoedingen waarop u uit andere hoofde recht heeft (bijvoorbeeld garantie).
- Als bij schade blijkt, dat het in de specificatie opgenomen verzekerde bedrag lager is dan de huidige catalogusprijs, verminderd met de onder c vermelde afschrijvingspercentages, vergoeden wij slechts een evenredig deel van de schade.
- Wij hebben het recht om de vergoeding van reparatiekosten op te schorten zolang de schade niet deugdelijk is gerepareerd. Daarbij moeten wij in de gelegenheid gesteld worden de reparatie te controleren.
- De verzekerde zaak kan niet aan ons worden geabandonneerd.

Artikel 6

Terugbetaling van de premie

Bij tussentijdse beëindiging van de verzekering betalen wij de premie over het resterende deel van de verzekeringstermijn terug als en voor zover dit billijk is.

Artikel 7

Wijziging van het risico

U bent verplicht ons onmiddellijk in kennis te stellen van alle wijzigingen in de hoedanigheid van het bedrijf of aan een verzekerde zaak, als die ook een wijziging in het risico met zich mee brengen. Door het niet nakomen van deze verplichting vervalt elke aanspraak op vergoeding van schade, behalve wanneer u bewijst, dat het ontstaan of de omvang van de schade geen verband houdt met de wijzigingen. Bij wijzigingen van het risico hebben wij het recht met onmiddellijke ingang de premie en/of de voorwaarden te herzien, dan wel de verzekering op te schorten of te beëindigen.

Artikel 8

Einde van de verzekering

In aanvulling op hetgeen over einde van de verzekering is vermeld in de Algemene Voorwaarden, eindigt de verzekering ook:

- zodra uw woonplaats niet meer in Nederland is;
- bij totaal verlies van de verzekerde zaken.